
UCHWAŁA NR XXIV/167/20
RADY GMINY JEŻOWE

z dnia 24 stycznia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego 
oraz w przedmiocie poparcia w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski petycji 
wysłanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla 

Polski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506)  oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy 
Jeżowe uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji pani Renaty Sutor w sprawie utworzenia w gminie bezpłatnych miejsc 
parkingowych.

2. Nie uwzględnia się petycji pani Renaty Sutor w przedmiocie poparcia w formie uchwały skierowanej do 
Konferencji Episkopatu Polski petycji wysłanej do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej 
Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski.

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżowe.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marian Koc

Id: 4AF9455C-43C4-4B45-9E10-3E5721B7D2E2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/167/20

Rady Gminy Jeżowe

z dnia 24 stycznia 2020 r.

Uzasadnienie

I. 

Uznaje się petycję złożoną przez Panią Renatę Sutor w przedmiocie utworzenia w gminie bezpłatnych 
miejsc parkingowych za niezasadną.

Na terenie Gminy Jeżowe istnieją miejsca parkingowe, za które nie jest pobierana  opłata. Biorąc 
powyższe pod uwagę nie uwzględnia się przedmiotowej petycji.

II. 

Uznaje się petycję złożoną przez Panią Renatę Sutor w przedmiocie poparcia w formie uchwały 
skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski petycji wysłanej do Konferencji Episkopatu Polski 
o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski za niezasadną.

Istniejący w Polsce model ustrojowy regulujący miejsce religii w sferze publicznej oraz relacje między 
państwem a Kościołem opiera się na konstytucyjnym rozdziale Kościoła od państwa. Zasada rozdziału 
państwa i Kościoła, w okresie Soboru Watykańskiego II została uznana przez Kościół katolicki za 
najwłaściwszy model funkcjonowania Kościoła w warunkach współczesnego świata.

Artykuł  1 Konkordatu między Stolicą Apostolską i Rzecząpospolitą Polską, podpisanego  
w Warszawie dnia 28 lipca 1993 r. stanowi, że Rzeczpospolita Polska i Stolica Apostolska potwierdzają, 
że Państwo i Kościół Katolicki są - każde w swej dziedzinie - niezależne i autonomiczne oraz 
zobowiązują się do pełnego poszanowania tej zasady we wzajemnych stosunkach i we współdziałaniu dla 
rozwoju człowieka i dobra wspólnego.

Art.1. ust. 3 Konstytucji RP stanowi, że „stosunki między państwem a Kościołami i innymi związkami 
wyznaniowymi są kształtowane na zasadach poszanowania ich autonomii oraz wzajemnej niezależności 
każdego w swoim zakresie, jak również współdziałania dla dobra człowieka i dobra wspólnego”. „Władze 
publiczne w Rzeczypospolitej Polskiej zachowują bezstronność w sprawach przekonań religijnych, 
światopoglądowych i filozoficznych, zapewniając swobodę wyrażania ich w życiu publicznym” 
(art. 25 ust. 2 Konstytucji).

Zgodnie zaś z art. 2 ustawy z dnia z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego 
w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1347) stanowi, że Kościół rządzi się w swych sprawach 
własnym prawem, swobodnie wykonuje władzę duchowną i jurysdykcyjną oraz zarządza swoimi sprawami.

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Jeżowe postanawia nie uwzględnić przedmiotowej petycji.

Id: 4AF9455C-43C4-4B45-9E10-3E5721B7D2E2. Podpisany Strona 1




